
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 26. 5. 2022 ZM 22 06 04 02-03

Název:
Prodej pozemku p.č. 1250/18 k.ú. Děčín - podíly

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

ZM 22 06 04 02

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k.ú. Děčín a

schvaluje

prodej části pozemku p.č. 1250/18 zast.pl. v k.ú. Děčín podíl ve výši 427/30832 panu ******, za cenu 5381,- Kč 
+ ostatní náklady.

Návrh usnesení:

ZM 22 06 04 03

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k.ú. Děčín a

schvaluje

prodej části pozemku p.č. 1250/18 zast.pl. v k.ú. Děčín podíl ve výši 751/30832 ******, za cenu 9464,- Kč + 
ostatní náklady.

Stanovisko RM:
Rada města projednala návrh na prodej dne 26.04.2022 a usnesením č. RM 22 08 37 05 doporučila 
zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku p.č. 1250/18 zast.pl. v k.ú. Děčín podíl ve výši 427/30832 
******, za cenu 5381,- Kč + ostatní náklady.
Dále rada projednala návrh na prodej dne 26.04.2022 a usnesením č. RM 22 08 37 06 doporučila 
zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku p.č. 1250/18 zast.pl. v k.ú. Děčín podíl ve výši 751/30832 
******, za cenu 9464,- Kč + ostatní náklady.

Cena: 14 845,00

Návrh postupu: RM doporučila



Důvodová zpráva:
V minulých letech statutární město Děčín odprodalo podíly na pozemku p.č. 1250/18 k.ú. Děčín novým 
vlastníkům bytových jednotek. Tyto bytové jednotky byly převedeny dle smlouvy o převodu družstevního 
podílu do vlastnictví členů Stavebního bytového družstva Děčín, Zelená ul. 383/40, Děčín III-Staré Město, a to 
bez podílu na pozemku. 

Tento pozemek mají nyní zájem získat do vlastnictví další noví vlastníci bytových jednotek v obytném domě 
čp. 1322, 1323 Dvořákova ul., Děčín II-Nové Město, vždy ve výši podílu na společných částech domu.

Vzhledem k tomu, že se jedná o prodej pozemku pod domem, nebyla vyžadována stanoviska odborů. 

OMH již několikrát jednal s SBD Děčín o prodeji zbývajícího podílu do vlastnictví družstva, aby následně již při 
převodu bytové jednotky byl i podíl na pozemku součástí smluvního převodu. Tato jednání nebyla úspěšná, 
proto jsou i nadále prodávány podíly na pozemku tak, jak si jednotliví vlastníci bytových jednotek žádají. 

Z důvodu stanovení ceny za prodej podílu byl OMH zajištěn znalecký posudek pro ocenění dle „Zásad“, cena 
obvyklá podílu ve výši 13491/30832 činí 170000,- Kč. Z této částky byl vypočten podíl pro jednotlivé žadatele. 
Znalecký posudek je pro svou rozsáhlost celý k nahlédnutí na OMH, v příloze jen část. 

Záměr města prodat pozemek byl zveřejněn na základě usnesení ZM 07 06 07 49 ze dne 20.09.2007 
opakovaně v době od 10.11.2021 do 29.11.2021 na ÚD a dálkovým přístupem.

Cena: 
podíl ve výši 427/30832, tj. 5381,- Kč + ostatní náklady 
podíl ve výši 751/30832, tj. 9464,- Kč + ostatní náklady 

Žadatel: 
1/ ****** 
2/ ****** 

Závazky a pohledávky vůči městu - žadatelé nejsou v evidence nedoplatků

Vyjádření:

Příloha:
1250_18_zadost_ram_an.
pdf

Komentář:          

Příloha:
1250_18_zadost_mel_an.
pdf

Komentář:          

Příloha: 1250_18_ZP_an.pdf Komentář:          

Příloha: 1250_18_maj.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 13.5.2022 10:39 podepsáno

Předkladatel: Ing. Bc. Tomáš Brčák 16.5.2022 09:21 podepsáno





















Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

1 : 1 000

Katastr: © ČÚZK, RÚIAN: © ČÚZK


